Территориальная избирательная комиссия

Волоколамского района

Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

      от    04 июля 2013 года                                                                       № 556
О Порядке ведения и формах учета объема и стоимости печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам редакциями периодических печатных изданий  при проведении выборов депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений Волоколамского муниципального района 8 сентября 2013 года

(в редакции решения ТИК Волоколамского района от 09.07.2013 № 574)

В соответствии с частью 8 статьи 39 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения учета объема и стоимости печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам  редакциями периодических печатных изданий при проведении выборов депутатов Совета депутатов и главы городского поселения Волоколамск,  депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района (приложение № 1).

2.  Утвердить следующие формы учета:

2.1. Объема бесплатной печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов и главы городского поселения Волоколамск,  депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района (приложение № 2);

2.2. Объема и стоимости платной печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов и главы городского поселения Волоколамск, депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района (приложение № 3).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Волоколамского района И.А. Близнову

Председатель ТИК                                                                    Ю.Л. Некрасов

Секретарь ТИК                                                                           Н.В. Самодурова

Приложение № 1 к решению

ТИК Волоколамского района

от 04 июля 2013 г. № 556
(в редакции решения от 09.07.2013 № 574)
ПОРЯДОК
ведения редакциями периодических печатных изданий учета объема и стоимости печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам при проведении выборов депутатов Совета депутатов и главы городского поселения Волоколамск,  депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района

1. Общие  положения

1.1. Редакции периодических печатных изданий, предоставившие зарегистрированным  кандидатам  бесплатную, платную печатную площадь ведут отдельный учет их объема и стоимости за период с 10.08.2013 г. по 06.09.2013 г. включительно.

1.2.Данные учета их объема и стоимости должны быть предоставлены в территориальную избирательную комиссию Волоколамского района не позднее чем через 10 дней со дня голосования ( не позднее 18.09.2013 г.)

1.3. Данные учета их объема и стоимости предоставляются по формам, утвержденным территориальной избирательной комиссией Волоколамского района.

1.4. Организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, обязаны хранить  документы о предоставлении бесплатной и платной печатной площади не менее трех лет со дня голосования.

2. Ведение учета бесплатной, платной печатной площади,
предоставленной зарегистрированным кандидатам при проведении выборов депутатов Советов депутатов и глав сельских поселений
Волоколамского муниципального района

2.1. Учет бесплатной, платной печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам, ведется  согласно графика распределения печатной площади, определенной в результате жеребьевки

2.2. При  заполнении формы учета объема бесплатной печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам, указываются следующие данные: ФИО зарегистрированного кандидата, дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания, название предвыборного агитационного материала, объем фактически предоставленной печатной площади, тираж, дата и номер заключения договора.

Подписывается данная форма руководителем и главным бухгалтером редакции периодического печатного издания.

2.3. При  заполнении формы учета объема и стоимости платной печатной площади, предоставленной зарегистрированным кандидатам, указываются следующие данные: ФИО зарегистрированного кандидата, название предвыборного агитационного материала, дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания, объем фактически предоставленной печатной площади, стоимость фактически предоставленной печатной площади, тираж, наименование плательщика, его банковские реквизиты, документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения), основания платежа (дата и номер заключения договора, номер счета).

Подписывается данная форма руководителем и главным бухгалтером организации периодического печатного издания.

3.Заключительные положения

3.1. Редакции периодических печатных изданий, предоставившие зарегистрированным кандидатам платную печатную площадь, по запросам территориальной избирательной комиссии обязаны предоставлять документы, подтверждающие согласие зарегистрированного кандидата на выполнение платных работ и оказание платных услуг.

3.2. Зарегистрированный кандидат вправе отказаться от использования печатной площади не позднее чем за пять дней до дня опубликования предвыборного агитационного материала, сообщив об этом в письменной форме соответствующей редакции периодического печатного издания.